
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH KONZULTAČNÍCH SLUŽEB 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4 
IČ:  68378289 
DIČ: CZ68378289 
jednající doc. RNDr. Zbyňkem Sokolem CSc., ředitelem ústavu 
na straně jedné (dále také jen „objednatel“) 

a 

Ing. Martin Dvořák 
se sídlem XXXXXXXXXXX 
IČ:  41786394 
DIČ: CZ7012040332 
jednající Ing. Martinem Dvořákem, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona 
na straně druhé (dále také jen „poskytovatel“) 

uzavřeli dnešního dne v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
tuto smlouvu o poskytování odborných konzultačních služeb (dále také jen „smlouva“): 

ČLÁNEK I. - PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele, za podmínek v této smlouvě stanovených, 
poskytovat pro objednatele odborné konzultační služby, související s realizací veřejné zakázky 
s názvem „Implementace EIS“. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu dle této 
smlouvy. 

2. Poskytování odborných konzultačních služeb bude spočívat zejména v provádění níže uvedených 
činností: 
o poradenské a konzultační činnosti při realizaci předběžných tržních konzultací veřejné zakázky, 
o vypracování technických částí zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

ČLÁNEK II. - ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ SMLOUVY 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby s odbornou péčí, chránit a prosazovat práva a oprávněné 
zájmy objednatele a řídit se jeho pokyny při plnění veřejné zakázky. Těmito pokyny však není vázán, 
jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem, na tuto skutečnost je povinen objednatele 
písemně upozornit. Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
poskytování služby a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 
služby, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné podklady. 

3. Poskytovatel poskytuje objednateli neomezenou bezplatnou a výhradní licenci k užití práv 
duševního vlastnictví, včetně možnosti zcela nebo z části poskytnout třetí osobě oprávnění tvořící 
součást licence. 



ČLÁNEK III. - MLČENLIVOST 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 
s plněním této smlouvy dozvěděl, nebo které objednatel označil za důvěrné (dále také jen „důvěrné 
informace“). Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné 
informace mohou být poskytovatelem použity výhradně k činnostem, kterými bude zajištěno dosažení 
účelu této smlouvy. Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, 
nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování 
důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že 
se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z této smlouvy, nebo o kterých tak stanoví 
zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

ČLÁNEK IV. - ODMĚNA POSKYTOVATELE 

1. Smluvní strany se dohodly, že za plnění předmětu této smlouvy náleží poskytovateli celková odměna 
ve výši 135.000,- Kč (sto třicet pět tisíc korun českých). Uvedená sazba je bez DPH. Sazba DPH činí 21%. 
V případě, že v době plnění bude uvedená sazba DPH zákonem zvýšena nebo snížena, bude 
poskytovatel účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního znění zákona, a to na základě písemného 
dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou odměnu za poskytnuté služby na základě vystavené 
faktury se splatností 14 (čtrnáct) kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

3. Poskytovatel je oprávněn vystavit samostatné faktury za dílčí plnění této smlouvy ve výši alikvotní 
části plnění této smlouvy, a to vždy po uplynutí každého kalendářního měsíce. 

4. Vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či opravě aniž se tak dostane do 
prodlení, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 
opraveného dokladu objednateli. 

ČLÁNEK V. - ODPOVĚDNOST POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou by mu způsobil výkonem svých služeb dle této 
smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda způsobena jím zvoleným zástupcem nebo jiným zaměstnancem. 

2. Poskytovatel by se této odpovědnosti zprostil jen tehdy, pokud by prokázal, že škodě nemohlo být 
zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které bylo možno na něm požadovat. 

ČLÁNEK VI. - SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s termínem dokončení dílčího úkolu zadaného dle 
předmětu této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (pět set korun českých) za 
každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovateli, zaplatí poskytovateli 
zákonný úrok z prodlení z fakturované částky za každý den prodlení. 



3. V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany důvěrných informací je objednatel oprávněn 
požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty ve výši 30.000,- Kč (třicet tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ porušení závazku.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

ČLÁNEK VII. - ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VÝPOVĚĎ 

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě podstatného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti poskytovatelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti 
poskytovatelem se rozumí zejména prodlení s předáním výstupu předmětu zakázky delším než 
20 (dvacet) kalendářních dnů z důvodů spočívajících výlučně na straně poskytovatele. 

2. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku poskytovatele probíhá 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku; v případě, že insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; v případě, kdy 
poskytovatel vstoupí do likvidace. 

3. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 (šedesát) kalendářních 
dnů. 

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Obě smluvní strany mají dále právo tuto smlouvu vypovědět ve 2 měsíční výpovědní lhůtě, která 
začne běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce poté, kdy byla písemná výpověď doručena 
druhé straně. 

ČLÁNEK VIII. - DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 8. 2018 do 31. 10. 2018. 

2. Místem plnění je sídlo poskytovatele a objednatele. 

ČLÁNEK IX. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního předpisu. 
Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a poskytovatele o uveřejnění informovat. Smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

2. Tato smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí výlučně českým právním řádem. 

3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků a po 
dohodě všech jejích účastníků. 

4. Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 



5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro poskytovatele a po jednom pro 
objednatele. 

V Praze dne: 23.07.2018  V Praze dne:23.07.2018 
   

_____________________________ 

doc. RNDr. Zbyněk Sokol CSc. 
za stranu objednatele 

 _____________________________ 

Ing. Martin Dvořák 
za stranu poskytovatele 

 


